bahwa—lebih dari Peripatetisme dan Isyrâqiyyah—

Filsafat Hikmah barangkali lebih layak disebut se

bagai filsafat Islam yang sesungguhnya.

Mulla Shadra dan Hikmah

Muhammad ibn Ibrahim Yahya Qawami Syirazi,

yang dikenal dengan nama Shadr Al-Din Syirazi

atau Mulla Shadra, dilahirkan di Syiraz pada 979

H/1571 M dari keluarga Qawam yang terkenal

dan terhormat. Ayahnya dikenal sebagai seorang

penasihat raja dan bekerja sebagai ahli hukum

filsafat Islam terkemuka—mengandung pengertian

pengertian modern, bahkan kontemporer.

Al-Farabi dikenal sebagai “guru kedua” setelah

Aristoteles, sang “guru pertama”.1 Dia adalah

filosof Islam pertama yang berupaya menghadap

kan, mempertalikan, dan sejauh mungkin menye

1 Abu Nashr Al-Farabi (258 H/870 M-339 H/950 M) adalah

seorang keturunan Persia yang lahir di Turki (Farab). Ayah

nya seorang opsir militer. Dia sendiri dipercayai pernah

menjadi qâdhî (hakim) di Pemerintahan Saif Al-Daulah,

seorang Amir Dinasti (Syi‘ah) Hamdaniyyah. Menurut

penulis riwayat hidupnya, Al-Farabi menulis sedikitnya tujuh